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Gud Har Välsignat Dig 
All välsignelse en kristen kan uppleva 

finns tillgängligt i Kristus 
Predikan i Betelkyrkan Jönåker, Häggenkyrkan Oxelösund 

…som i Kristus har välsignat oss med all den himmelska världens andliga välsignelser…
(Efesierbrevet 1:3)  

Bibeltext 
Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud och Fader, som i Kristus har välsignat oss med all den 
himmelska världens andliga välsignelse, liksom han innan världens grund blev lagd har utvalt 
oss i honom för att vi skulle vara heliga och fläckfria inför honom. I sin kärlek har han genom 
Jesus Kristus förutbestämt att vi skulle tas upp som hans barn, enligt sin vilja och sitt beslut, 
för att den härliga nåd som han har skänkt oss i den Älskade skall prisas. I honom är vi 
friköpta genom hans blod och har förlåtelse för våra synder på grund av den rika nåd som han 
har låtit flöda över oss, med all vishet och insikt. Han har låtit oss få veta sin viljas hemlighet, 
enligt det beslut som han hade fattat i Kristus, den plan som skulle genomföras när tiden var 
fullbordad: att i Kristus sammanfatta allt i himlen och på jorden. I honom har vi också fått vårt 
arv, förutbestämda till det av honom som utför allt efter sin vilja och sitt beslut, för att vi som 
har vårt hopp i Kristus skall prisa hans härlighet och ära. I honom har också ni, sedan ni hört 
det sanna budskapet, evangeliet om er frälsning, ja, i honom har också ni, sedan ni kommit till 
tro, tagit emot den utlovade helige Ande som ett sigill. Anden är en handpenning på vårt arv, att 
hans eget folk skall förlossas, för att hans härlighet skall prisas.  
(Efesierbrevet 1:3-14 SFB98) 
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Inledande tankar 
Mitt budskap idag till Dig är att om du tillhör Jesus Kristus så har Gud välsignat dig 
med all den himmelska världens andliga välsignelser. Du är välsignad! Någon (Calvin?) 
har definierat ordet välsignelse som ”Guds godhet i handling”, och det innebär 
att när Gud välsignar så riktar Han sin godhet gentemot en särskild människa, 
en församlingen, en stad, ett folk ett land, för att på alla sätt göra gott mot dem. 
Ordet välsigna i grundtexten har grundbetydelsen att tala väl om, så vad Gud gör 
när Han välsignar är att Han talar väl om dig och mig, i syfte att lyfta oss, hjälpa 
oss och göra gott mot oss. 

Bibelstudium 
1. Välsignelsernas omfattning och ursprung. 

1.1. Nu säger texten att vi har fått all den himmelska världens andliga välsignelser. 
Det vi alltså talar om är en fullständig och allomfattande välsignelse som 
Fadern ger: inget saknar varken i kvalité eller kvantitet. 

1.2. Och att dessa välsignelser finns i Kristus. Den som är i Kristus, tror på 
Jesus, har blivit född på nytt, blivit döpt till Honom, denne har Gud 
välsignat med dessa välsignelser. Endast i Jesus finns detta tillgängligt, och 
det hör samman med hur välsignelsen gavs. Notera hur orden i Kristus och 
i honom m fl liknande upprepas genom hela texten. 

2.  Vid vilken tidpunkt välsignelsen gavs. 

2.1. Gud har i Kristus välsignat oss med hela den himmelska världens 
andliga välsignelser -- här sägs i grundtexten att Gud vid ett specifikt tillfälle 
har välsignat oss i Kristus, givetvis pekar han tillbaka på korset där Jesus 
dog. Detta var det tillfälle då välsignelsen delades ut till oss.  

2.2. Detta skedde medan vi ännu var syndare: Medan vi ännu var svaga dog 
Kristus i ogudaktigas ställe, när tiden var inne. Knappast vill någon dö för en hederlig 
människa - kanske vågar någon gå i döden för den som är god. Men Gud bevisar sin 
kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, medan vi ännu var syndare. (Rom 
5:6-8) Vår tillgång till den givna välsignelsen beror alltså återigen på hur 
vi har det med Jesus Kristus personligen, se ovan. 
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3. Innebörden av de andliga välsignelser som Fadern skänkt oss i 
Kristus. Den här texten nämner tre huvudsakliga välsignelser: 1) Vår 
personliga frälsning, och 2) Insikt i Guds stora frälsningsplan, och 3) Löftet 
om Anden. Låt oss se på dessa två i tur och ordning. 

3.1. Vår personliga frälsning. Detta beskrivs med följande ord: vi är 
utvalda till helighet, förutbestämda till barnaskap och arvsrätt, friköpta 
genom Jesu blod, förlåtna av nåd. 

3.1.1. Utvalda till helighet (Ef  1:4) a) Grundtextens ord för utvälja betyder att 
välja ut. Kristna människor kallas ofta för utvalda (ex Matt 22:14, Luk 
18:7, Rom 8:33, Kol 3:12 1 Petr 1:1), och Jesus är tydlig med att det 
inte är vi som valt Kristus utan han som utvalt oss: Ni har inte utvalt mig, 
utan jag har utvalt er och bestämt om er att ni skall gå ut och bära frukt, sådan 
frukt som består, för att Fadern må ge er vad ni än ber honom om i mitt namn. (Joh 
15:16 SFB). Här ryms ett stort mysterium. Å ena sidan säger Skriften 
att Gud vill att alla människor skall komma till tro och bli frälsta, å 
andra sidan säger Skriften också att frälsningen är beroende av att 
Gud utväljer oss. Vidare: b) Att vara helig i Bibeln handlar om att bli 
avskild från sådant som är omoraliskt och orent. En bild: när man skär 
upp morötter i småbitar för att använda i t ex köttfärsås, så skär man av 
och separerar morotsbitarna från deras gamla sammanhang för att 
använda i ett nytt sammanhang. På samma sätt med oss: när Gud 
kallar oss till frälsning skär han av oss från vårt gamla syndiga liv i 
världen, separerar oss från det, och leder oss in ett nytt sammanhang. 
Jesus säger ju: Om ni vore av världen, skulle världen älska er som sina egna. Men 
ni är inte av världen, utan jag har utvalt er och tagit er ut ur världen. Därför hatar 
världen er. (Joh 15:19 SFB) 

3.1.2. Förutbestämda i Kristus till barnaskap och arvsrätt (Ef  1:5, 1:1) 
Grundtextens ord för förutbestämma betyder att begränsa i förväg, 
förutbestämma, ordna. Här ser vi att Gud i sin allvishet förutbestämt vår 
frälsning i Jesus Kristus (även om det är ett mysterium hur detta går 
till). Till barnaskap: orden tas upp som hans barn betyder ordagrant att 
adopteras: att någon som inte förut var Guds barn genom Jesus Kristus 
blir upptagen som Guds barn. Johannes skriver ju: Men åt alla som tog 
emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans namn. De är 
inte födda av blod eller av köttets vilja eller av någon mans vilja utan av Gud. (Joh 
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1:12-13 SFB) Tanken på adoption kan ju få någon att tro att det bara 
är på pappret, men Johannes poängterar att den som blir Guds barn 
är född av honom. Det är innebörden i pånyttfödelsen (Joh 3:3) och det 
sker genom Anden när en människa sätter sin tro på Jesus Kristus. 
Arvsrätt: den som är ett barn till någon har också arvsrätt, så är det i 
vårt land, och så var det (kanske ännu mycket mer) på Bibelns tid. 
Jesus Kristus är Guds Son, Hans förstfödde  Son, vår äldre broder 1

(som människa) som är Faderns främste arvtagare. Dock, som Guds 
barn har vi också arvsrätt: Men är vi barn är vi också arvingar, Guds arvingar 
och Kristi medarvingar, lika visst som vi lider med honom, för att också bli 
förhärligade med honom. (Rom 8:17 SFB) 

3.1.3. Friköpta genom Jesu blod (Ef  1:7) -- ordet friköpt är på engelska 
redemption och betyder ordagrant ett frisläppande eller frigivande orsakat av 
erläggande av full lösensumma. Jesus, den Älskade (Ef  1:6), betalade priset för 
vår synd med sitt eget blod. Hebreerbrevet kopplar dessutom detta till 
vårt arv: Därför är Kristus medlare för ett nytt förbund, för att de kallade skulle få 
det utlovade eviga arvet, sedan han genom sin död hade friköpt oss från 
överträdelserna under det första förbundet. (Hebr 9:15 SFB). Det första 
förbundet -- Mose och lagen på Sinai -- förklarade oss människor 
skyldiga. Jesus har friköpt oss från den skulden genom sitt blod i sitt 
nya förbund, det nya förbundet i hans blod (1 Kor 11:25). 

3.1.4. Förlåtna av nåd (Ef  1:7) -- ordet förlåtelse betyder frisläppt för bundenhet 
eller fångenskap eller förlåtelse av synder såsom om de aldrig hade inträffat. Detta 
sker av nåd, utan förtjänst. Blue letter Bible ger en definition av nåd 
som följer: den barmhärtiga godhet med vilken Gud utövar sitt heliga inflytande 
på människors själar, för dem till Kristus, bevarar, stärker och låter dem växa i den 
kristna tron, i kunskap, kärlek, och för dem till att utöva goda kristna dygder. 

3.2. Insikt i Guds stora frälsningsplan (Ef  1:9-10) 

3.2.1. Fått vishet och insikt i Guds viljas hemligheter (Ef  1:8-9). Vi får vishet och 
insikt i allmänhet -- frälsningen i Jesus Kristus innebär att Gud 
välsignar vårt förstånd och låter oss få del av andlig vishet och insikt. 
När människor lever utan Gud säger Bibeln att mörkret sänker sig över 
deras oförståndiga hjärtan...de blev dårar (Rom 1:21-22). När en människa är 
i Kristus åker rullgardinen upp, man ser klart och tydligt och 

 Ordet förstfödd skall inte förstås som att Kristus är skapad, snarare att han är den främste bland bröder1
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förståndet blir upplyst av Guds nåd. Lewi Pethrus sa en gång något i 
stil med att om man vill åstadkomma något här i världen så skall man 
bli en kristen, för det är bara genom kristendomen som människans 
förstånd och fulla förmåga kan komma till sin rätt. Men: Vi får vishet 
och insikt i synnerhet när det gäller Guds stora frälsningsplan -- när en 
människa blir frälst för Herren henne steg för steg in i kunskap om 
Hans plan för världens frälsning, se nedan. 

3.2.2. Sin viljas hemlighet i Kristus -- ordet hemlighet (grek mysterion) har sin 
grund i uttrycket att stänga munnen. Det som Gud gjorde i Kristus har 
varit okänt för alla människor fram tills dess han trädde fram, även om 
små fragment gjordes kända genom Gamla testaments profeter. Paulus 
skriver längre fram: När ni läser detta, kan ni förstå vilken insikt jag har i Kristi 
hemlighet. I tidigare släktled har den inte avslöjats för människor så som den nu 
genom Anden har uppenbarats för hans heliga apostlar och profeter. (Ef  3:4-5) 
Och lärjungen Petrus skriver: Det var denna frälsning som profeterna sökte och 
forskade efter, de som profeterade om den nåd som ni skulle få. De undersökte vem 
eller vilken tid Kristi Ande i dem visade på, när han förutsade Kristi lidanden och 
den härlighet som skulle följa. Och det blev uppenbarat för dem att det inte var sig 
själva utan er de tjänade med sitt budskap. Detta har nu förkunnats för er genom 
dem som i den helige Ande, sänd från himlen, predikade evangeliet för er. Och detta 
önskar änglarna att få blicka in i. (1 Petr 1:10-12) 

3.2.3. Det beslut som han hade fattat -- beslutet att sända Kristus och 
vinna oss som ett folk åt sig var ett beslut Gud fattade i sin allvishet 
innan världens grund blev lagd (Ef  1:4) 

3.2.4. Genomförd när tiden var fullbordad -- att Jesus kom just när han 
kom var ingen slump. Gud hade utsett tiden för Frälsarens födelse, liv, 
död, uppståndelse och upphöjelse. Ordet fullbordad (grek pleroma) 
betecknar något som blivit fyllt och används bl a för att beteckna ett fullt 
bemannad eller fullastat fartyg eller överflödande fullhet. "Full-bordad" är en 
ganska bra översättning. Kristus kunde inte komma tidigare, men när 
tiden var inne kom Han. I Galaterbrevet står något liknande: Men när 
tiden var fullbordad sände Gud sin Son, född av kvinna och ställd under lagen, för 
att han skulle friköpa dem som stod under lagen, så att vi skulle få söners rätt. 
(Galaterbrevet 4:4-5 SFB) Rätt timing, rätt tidpunkt, är viktigt i Guds 
rike, oavsett om det gäller "små" saker som bönesvar eller "stora saker 
som hela världens frälsning. 
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3.2.5. Guds plan var att sammanfatta allt i himlen och på jorden i Kristus 
-- vad menas nu med detta? Ordet sammanfatta (grek anakephalaioo) finns 
bara två ggr i NT och betyder ordagrant att summera (igen), upprepa 
summariskt, att kondensera till en sammanfattning. Hur skall vi förstå det här? 
Om man tittar snabbt på det andra stället i NT där detta ord används 
så framgår ganska tydligt vad det är frågan om: Stå inte i skuld till någon 
utom i kärlek till varandra. Ty den som älskar sin nästa har uppfyllt lagen. Dessa 
bud: "Du skall inte begå äktenskapsbrott, Du skall inte mörda, Du skall inte stjäla, 
Du skall inte ha begär", och alla andra bud sammanfattas (anakephalaioo) i detta 
ord: "Du skall älska din nästa som dig själv." Kärleken gör inte något ont mot sin 
nästa. Alltså är kärleken lagens uppfyllelse. (Rom 13:8-10 SFB) När Paulus 
skall sammanfatta innebörden i de tio budorden  säger han i princip 2

att det räcker med kärleksbudet Du skall älska din nästa som dig själv, 
eftersom alla andra bud egentligen bara är konsekvenser av detta enda 
bud. Lev i kärlek till Gud och människor, är lagens sammanfattning. 
Något annat behövs inte, egentligen. Hela lagen vilar på och snurrar 
runt kärleksbudet. Överfört till att Gud skulle sammanfatta allt i 
himlen och på jorden i Kristus så betyder det att Kristus är allt som behövs 
eftersom allt vilar på Kristus och allt snurrar kring Kristus och allt annat 
egentligen bara är konsekvenser av Kristus. En bild: om man skall laga 
pumparisotto enligt Gordon Ramsay's recept, så är det viktigt att man 
kokar bort mycket av vätskan från pumpan annars blir det bara en 
enda sörja. Pumpan måste vara torr för att den skall kunna användas i 
risotton. Eller när man fått kantareller av några goda vänner, så vill 
man innan man använder svampen i matlagningen först koka bort 
vattnet i kantarellerna så att man kommer åt det verkligt smakrika i 
själva svampen. Samma sak med Kristus: om vi kunde lägga hela 
universum i en gigantisk kastrull och koka bort allt oväsentligt så skulle 
vi få en enda sak kvar på botten: vår Herre Jesus Kristus! Detta är 
innebörden av att Gud sammanfattat allt i Kristus. 

3.3. Löftet om Anden (Ef  1:13-14) 

3.3.1. I Kristus har ni, sedan ni hört evangelium kommit till tro på evangelium, tagit 
emot Anden. Först har vi hört evangelium -- tron kommer av predikan 
(hörandet) och predikan i kraft av Kristi ord (evangelium) (Rom 10:17). 

 Paulus nämner och sammanfattar här bara budord som har med relationer mellan människor att göra2
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Människor, också vi, behöver höra evangelium för att kunna komma till 
tro. Sedan har vi kommit till tro (underförstått: på evangelium), har vi 
blivit Guds barn och födda på nytt (se ovan). Då kan vi också ta emot 
den helige Ande. Hörandet och tron (och dopet, se Apg 2:38, fast det 
nämns inte här) är förutsättningar. Notera återigen i Kristus. Hela 
frälsningsverket är centrerat i Kristus och syftar till Kristus. 

3.3.2.  Som ett sigill -- grundtextens ord för sigill är sphragis och betyder just 
sigill, ett sigill man sätter på böcker, en signetring, den inskription eller effekt som 
orsakas av ett sigill, något som bekräftar äktheten hos något. Andens gåva 
bekräftar vårt barnaskap hos Gud och gör att vi kan vila i att vi 
verkligen är Guds barn: Anden själv vittnar med vår ande att vi är Guds barn. 
(Rom 8:16 SFB) Hur viktigt är det inte att vi får Anden! 

3.3.3. Som en handpenning på arvet -- grundtextens ord för handpenning är 
proorizo och betyder del av köpeskilling given på förhand som en säkerhet för att 
affären skall slutföras. När vi bytte bil för några år sedan åkte jag en 
onsdag och tittade på det objekt vi var intresserad av. På grund av att 
jag hade olika åtaganden kunde jag inte få med mig bilen hem den 
dagen, men jag erbjöd säljaren handpenning och sa att jag kommer 
tillbaka och hämtar bilen mot resten av köpeskillingen vid ett senare 
tillfälle. Samma sak med Anden: det himmelska arvet tillhör redan oss 
-- Gud har välsignat oss (Ef  1:3) och vi har fått vårt arv (Ef  1:11)  men 
vi har inte fått det i sin fullhet ännu. Men som en säkerhet för att vi en 
dag -- när Jesus kommer tillbaka och förlossar oss slutgiltigt -- skall få 
det fullt ut så har Gud gett oss Anden. 

3.3.4. Denna handpenning har vi fått in i våra hjärtan: Den som befäster oss 
och er i Kristus och som har smort oss, det är Gud. Han har även satt sitt sigill på 
oss och gett oss Anden som en handpenning i våra hjärtan. (2 Kor 1:21-22 SFB) 
Vidare säger Paulus: Och eftersom ni är söner, har Gud sänt i våra hjärtan sin 
Sons Ande som ropar: "Abba! Fader!" (Gal 4:6 SFB) Anden är Faderns och 
Sonens närvaro i våra hjärtan. Det var det Jesus lovade när han talade 
om Andens kommande: Om ni älskar mig, håller ni fast vid mina bud. Och 
jag skall be Fadern, och han skall ge er en annan Hjälpare, som alltid skall vara 
hos er, sanningens Ande, som världen inte kan ta emot. Ty världen ser honom inte 
och känner honom inte. Ni känner honom, eftersom han förblir hos er och skall vara 
i er. Jag skall inte lämna er faderlösa, jag skall komma till er. Ännu en kort tid, och 
världen ser mig inte längre, men ni skall se mig, ty jag lever, och ni kommer att leva. 
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Den dagen skall ni förstå att jag är i min Fader, och att ni är i mig och jag i er. Den 
som har mina bud och håller fast vid dem, han är den som älskar mig. Den som 
älskar mig skall bli älskad av min Fader, och jag skall älska honom och uppenbara 
mig för honom." Judas - inte Judas Iskariot - frågade: "Herre, hur kommer det sig 
att du vill uppenbara dig för oss och inte för världen?" Jesus svarade: "Om någon 
älskar mig, håller han fast vid mitt ord, och min Fader skall älska honom, och vi 
skall komma till honom och ta vår boning hos honom. (Joh 14:15-23 SFB) Jesus 
har farit upp till himmelen, men när vi får den helige Ande in i våra 
hjärtan får vi "tillbaka"  honom andligen, för att snart få se honom 3

komma fysiskt på molnen Herrens dag. 

Avslutning 
Vad är den rätta responsen hos dig om mig inför en sådan välsignelse som 
Fadern har skänkt oss i Kristus? Lovprisning! Hela texten vi läst är genomsyrad 
av lovsång från början till slut. För nutiden: Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud 
och Fader (1:3), och den härliga nåden som han skänkt i Kristus till oss skall prisas (1:6), 
och vi som har vårt hopp i Kristus skall prisa hans ära och härlighet (1:12) och för 
framtiden: hans eget folk skall förlossas, därför skall hans härlighet prisas (1:14).  

Du är välsignad, därför skall du prisa Gud och lova Jesu namn idag. Amen!

 Pingstpionjären Georg Gustafsson höll en gång en predikan i Afrika där han talade om att lärjungarna fick 3

tillbaka Jesus på den första pingstdagen
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